
 

 
Comune di Formello 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

DETERMINAZIONE N. 347 DEL 19/06/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI SERVIZIO CENTRI ESTIVI PER 

MINORI 2025 
 

 
VISTO il Regolamento comunale per la realizzazione degli interventi nell’ambito dei servizi 
comunali a domanda individuale, servizi sociali e scolastici, approvato con Deliberazione del C.C. 
n. 19 del 23.06.2009 e in ultimo modificato con Deliberazione del C.C. n. 4 del 28.03.2011, che tra 
le altre cose, al Capo VI - contributi/vantaggi economici – art. 20 “Caratteristiche degli interventi e 
presentazione della domanda”, prevede la riduzione del pagamento del costo dei centri estivi per 
minori;  
 
PREMESSO che 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 19.05.2025, sono state approvate le Linee 
Guida per la realizzazione del servizio “Centri estivi per minori 2025”; 

• il servizio veniva articolato in una o due settimane in convenzione (anche non consecutive), 
dal lunedì al venerdì, dalle ore 7:30 alle ore 17:00 circa, da inserirsi nel periodo dal 23 
giugno fino al 08 agosto 2025, per una spesa complessiva presunta a carico dell’ente di                       
€ 16.000,00, su un costo stimato presunto utente/settimana di € 120,00 IVA compresa; 

• la spesa da parte delle famiglie veniva fissata nella misura del 60% utente/settimana, mentre 
la quota dell’ente pari al 40% utente/settimana; 

• con Determinazione dirigenziale n. 86 del 04.06.2025, RG 311, a seguito di apposito avviso 
pubblico e di istruttoria delle domande pervenute, è stato affidato il servizio di gestione dei 
Centri estivi 2025 alle seguenti strutture, con le quali è stata stipulata convenzione: 
 

- Time Out SSD arl - Via Cassia KM 24,300 - Formello (loc. Le Rughe), C.F./P.IVA 
15481601001; 

- Circolo Ippico Tenuta L’Ambrosia a.s.d. - Via della pompa a vento 8 A – Formello (loc. 
Castelli), C.F. 97940670587; 
 

CONSIDERATO che 
• con Determinazione dirigenziale n. 87 del 04.06.2025, RG 313, è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per le iscrizioni al servizio “Centri estivi per minori 2025” destinato alle famiglie; 
• sono previste un totale 303 settimane complessive, di cui 283 ordinarie con 

compartecipazione comunale al 40% (€ 72 utente/settimana a carico delle famiglie – € 48 
utente/settimana a carico del Comune) e 20 settimane riservate ad utenti seguiti dal servizio 
sociale con spesa totale a carico dell’ente; 



• per le settimane ordinarie con compartecipazione comunale, la domanda poteva essere 
presentata esclusivamente online, dal 04 al 15 giugno 2025, ore 23.59, sul portale sotto 
indicato: 
https://servizionline.hspromilaprod.hypersicapp.net/cmsformello/listaservizi.aspx?U=1&S=100 

• per le 20 settimane riservate ad utenti con disagio socio-economico o fisico, gli utenti sono 
stati individuati direttamente dal servizio sociale comunale, sulla base di una valutazione 
personalizzata di ciascun caso; 

 
DATO ATTO che entro i termini previsti: 

• sono pervenute al protocollo comunale n. 95 domande totali, per una o due settimane di 
centro estivo usufruendo della compartecipazione comunale al 40% della spesa; 

• a seguito di istruttoria sono state accolte n. 93 domande ed escluse le seguenti 2 domande: 
- prot. com. n. 16699 – poiché il minore non rientra nella fascia di età prevista per la 

compartecipazione; potrà effettuare l’iscrizione direttamente presso la struttura al prezzo 
convenzionato di € 120,00 a settimana; 

- prot. com. n. 16847 – poiché il minore non risulta residente nel Comune di Formello; 
 
DATO ATTO, altresì, che 

• l’elenco degli utenti individuati dal Servizio Sociale competente sarà comunicato con 
successivo atto; 

• l’impegno di spesa relativo alla compartecipazione comunale della spesa, a favore delle 
strutture, verrà predisposto con successivo atto al termine del servizio e dietro 
rendicontazione del numero di utenti che hanno effettivamente frequentato il centro estivo; 
 

RITENUTO di procedere all’approvazione dell’elenco degli ammessi al servizio “Centri estivi per 
minori 2025”; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4 del 02.05.2024 di conferimento di incarico dirigenziale 
dell’Area 1 Affari Generali e dell’Area 2 Finanza e Cultura al dott. Marco Lo Franco;  
 
PRESO ATTO che non sussistono cause di conflitto di interessi e dovere di astensione ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241 del 07.08.1990 e del Codice di Comportamento integrativo;   
 
VISTI 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29.11.2024, di approvazione del DUP 
2025- 2027; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 19.12.2024, esecutiva, di approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13.01.2025, esecutiva, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

• il d.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;  
• il D.Lgs. n. 33/2013 e smi;  
• i vigenti regolamenti degli Uffici e Servizi e di contabilità;  
• il  Dlgs 118/2011 come modificato dal Dlgs 126/2014 

 
RICONOSCIUTANE la regolarità 
 
 



DETERMINA 
 

Di ritenere quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 
 

1. DI APPROVARE l’elenco degli ammessi al servizio “Centri estivi per minori 2025”, 
composto da n. 93 utenti, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO, altresì, che: 
• l’elenco degli utenti individuati dal Servizio Sociale competente sarà comunicato con 

successivo atto; 
• l’impegno di spesa relativo alla compartecipazione comunale, a favore delle 

strutture, verrà predisposto con successivo atto al termine del servizio e dietro 
rendicontazione del numero di utenti che hanno effettivamente frequentato il centro 
estivo; 

 
3. DI INDICARE i beneficiari con il solo numero di protocollo dell’istanza, in ottemperanza 

alle norme in materia di protezione dei dati personali previste dal D.Lgs. n. 196/2003 e smi e 
dal Regolamento UE n. 679/2016; 
 

4. DI PUBBLICARE l’elenco sul sito del Comune di Formello al fine di darne massima 
pubblicità alle famiglie che hanno fatto domanda; 

 
 

   Il Dirigente  
   Area I e II 

              Dott. Marco Lo Franco 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 19/06/2025



COMUNE DI FORMELLO

Pareri

407

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI SERVIZIO CENTRI ESTIVI PER MINORI 2025

2025

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2025Data

Visto Favorevole

Marco Lo Franco

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 19/06/2025


